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Iniciar respuesta con:

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.
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Recibido, gracias. Se acusa recibo. Muchas gracias.

Responder Reenviar


Eliminar Archivar Informar      Zoom   



Señor 

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL  

Circasia. Quindío 

 

 

 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N°  2021 - 149 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 

Demandado:  RITA PATRICIA MEJIA ECHEVERRY 
 
 

 

 

 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 

Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 

Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la 

siguiente forma: 

  

CAPITAL  

$ 

5,628,302       

FECHA inicio liq       

fecha final liq    CAPITAL 5,628,302.00   

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

16 7 2021          

31 7 2021 15 25.77 2.1475 $ 60,433.89 $ 60,433.89 

1 8 2021          

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 125,332.91 $ 185,766.80 

1 9 2021       

30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 120,961.59 $ 306,728.39 

1 10 2021          

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 124,169.72 $ 430,898.11 

1 11 2021          

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 121,524.42 $ 552,422.53 

1 12 2021          

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 126,932.28 $ 679,354.81 

1 1 2022          

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 128,386.26 $ 807,741.07 

1 2 2022          

28 2 2022 28 27.18 2.265 $ 118,982.30 $ 926,723.38 

1 3 2022          

31 3 2022 31 27.18 2.265 $ 131,730.41 $ 1,058,453.78 



1 4 2022          

30 4 2022 30 27.44 2.286667 $ 128,700.51 $ 1,187,154.29 

1 5 2022          

31 5 2022 31 27.53 2.294167 $ 133,426.72 $ 1,320,581.01 

1 6 2022          

30 6 2022 30 27.14 2.261667 $ 127,293.43 $ 1,447,874.44 

1 7 2022          

31 7 2022 31 26.76 2.23 $ 129,694.84 $ 1,577,569.27 

1 8 2022          

31 8 2022 31 26.19 2.1825 $ 126,932.28 $ 1,704,501.56 

1 9 2022       

30 9 2022 30 25.98 2.165 $ 121,852.74 $ 1,826,354.29 

1 10 2022          

31 10 2022 31 26.19 2.1825 $ 126,932.28 $ 1,953,286.57 

1 11 2022          

30 11 2022 30 25.98 2.165 $ 121,852.74 $ 2,075,139.31 

1 12 2022          

31 12 2022 31 41.46 3.455 $ 200,939.76 $ 2,276,079.08 

1 1 2023          

31 1 2023 31 43.26 3.605 $ 209,663.63 $ 2,485,742.71 

1 2 2023          

28 2 2023 28 45.27 3.7725 $ 198,172.51 $ 2,683,915.22 

1 3 2023          

31 3 2023 31 46.26 3.855 $ 224,203.41 $ 2,908,118.63 

1 4 2023          

30 4 2023 30 47.09 3.924167 $ 220,863.95 $ 3,128,982.58 

1 5 2023          

31 5 2023 31 45.41 3.784167 $ 220,083.81 $ 3,349,066.39 

1 6 2023          

30 6 2023 30 44.64 3.72 $ 209,372.83 $ 3,558,439.22 

1 7 2023          

31 7 2023 31 44.04 3.67 $ 213,443.97 $ 3,771,883.19 

1 8 2023          

31 8 2023 31 43.13 3.594167 $ 209,033.57 $ 3,980,916.77 

1 9 2023       

30 9 2023 30 42.05 3.504167 $ 197,225.08 $ 4,178,141.85 

1 10 2023           

31 10 2023 31 39.8 3.316667 $ 192,894.42 $ 4,371,036.27 

1 11 2023          

30 11 2023 30 38.28 3.19 $ 179,542.83 $ 4,550,579.10 

1 12 2023           

31 12 2023 31 37.56 3.13 $ 182,038.05 $ 4,732,617.15 

1 1 2024           

17 1 2024 17 34.98 2.915 $ 92,970.17 $ 4,825,587.32 

        

      plazo 1100681 

      otros 709525 

      sub-TOTAL 1 
$ 

12,264,095.32 

CAPITAL  

$ 

6,174,895       

FECHA inicio liq       



fecha final liq    CAPITAL 6,174,895.00   

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

16 7 2021          

31 7 2021 15 25.77 2.1475 $ 66,302.94 $ 66,302.94 

1 8 2021          

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 137,504.62 $ 203,807.56 

1 9 2021       

30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 132,708.79 $ 336,516.34 

1 10 2021          

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 136,228.48 $ 472,744.82 

1 11 2021          

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 133,326.27 $ 606,071.09 

1 12 2021          

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 139,259.32 $ 745,330.41 

1 1 2022          

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 140,854.50 $ 886,184.91 

1 2 2022          

28 2 2022 28 27.18 2.265 $ 130,537.28 $ 1,016,722.19 

1 3 2022          

31 3 2022 31 27.18 2.265 $ 144,523.42 $ 1,161,245.61 

1 4 2022          

30 4 2022 30 27.44 2.286667 $ 141,199.27 $ 1,302,444.87 

1 5 2022          

31 5 2022 31 27.53 2.294167 $ 146,384.46 $ 1,448,829.34 

1 6 2022          

30 6 2022 30 27.14 2.261667 $ 139,655.54 $ 1,588,484.88 

1 7 2022          

31 7 2022 31 26.76 2.23 $ 142,290.16 $ 1,730,775.04 

1 8 2022          

31 8 2022 31 26.19 2.1825 $ 139,259.32 $ 1,870,034.36 

1 9 2022       

30 9 2022 30 25.98 2.165 $ 133,686.48 $ 2,003,720.84 

1 10 2022          

31 10 2022 31 26.19 2.1825 $ 139,259.32 $ 2,142,980.16 

1 11 2022          

30 11 2022 30 25.98 2.165 $ 133,686.48 $ 2,276,666.63 

1 12 2022          

31 12 2022 31 41.46 3.455 $ 220,454.04 $ 2,497,120.68 

1 1 2023          

31 1 2023 31 43.26 3.605 $ 230,025.13 $ 2,727,145.81 

1 2 2023          

28 2 2023 28 45.27 3.7725 $ 217,418.05 $ 2,944,563.86 

1 3 2023          

31 3 2023 31 46.26 3.855 $ 245,976.94 $ 3,190,540.80 

1 4 2023          

30 4 2023 30 47.09 3.924167 $ 242,313.17 $ 3,432,853.97 

1 5 2023          

31 5 2023 31 45.41 3.784167 $ 241,457.26 $ 3,674,311.24 



1 6 2023          

30 6 2023 30 44.64 3.72 $ 229,706.09 $ 3,904,017.33 

1 7 2023          

31 7 2023 31 44.04 3.67 $ 234,172.60 $ 4,138,189.93 

1 8 2023          

31 8 2023 31 43.13 3.594167 $ 229,333.89 $ 4,367,523.82 

1 9 2023       

30 9 2023 30 42.05 3.504167 $ 216,378.61 $ 4,583,902.43 

1 10 2023           

31 10 2023 31 39.8 3.316667 $ 211,627.37 $ 4,795,529.80 

1 11 2023          

30 11 2023 30 38.28 3.19 $ 196,979.15 $ 4,992,508.95 

1 12 2023           

31 12 2023 31 37.56 3.13 $ 199,716.69 $ 5,192,225.64 

1 1 2024           

17 1 2024 17 34.98 2.915 $ 101,998.97 $ 5,294,224.61 

        

      plazo 1484754 

      otros 546223 

      sub-TOTAL 2 
$ 

13,500,096.61 

        

      TOTAL 
$ 

25,764,191.93 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 

C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 

T.P. 106.826 C.S.J. 


